４年学年通信

新年あけましておめでとうございます

  2023年はうさぎ年ですね。うさぎはその跳び姿から「飛躍」、「向上」を象徴することで親しまれてき

ました。高学年に向けて、3学期は短い期間ですが、5年生への準備となる大切な時期となります。学習や

生活ともにしっかりと締めくくりができるようにしていきたいと思います。保護者の皆様のご支援、ご協力

をよろしくお願いいたします。

 2月が最終振替日です。びわ湖ホールバス代１３４０円ほどかかりますので、予定をお願いします。

草津市立笠縫小学校

第４学年 学年通信

Ｒ５．１．１０

学校教育目標「明日も行きたい学校 会いたい友だち・先生 心待ちの授業」

第４学年保護者様

１月の口座振替のお知らせ

諸経費を下記の通り、来る１月２６日（木）にご指定の口座から引き落としいたします。ご用意をよろ

しくお願いします。

記

国語テスト        ２９０円

算数テスト        ３６０円

理科テスト        ２９０円

漢字のたしかめ       ６０円

版画セット        ３５０円

学年費          １００円

計          １４５０円

令和５年１月１０日

笠縫小学校第 4学年会計担当

漢字検定のお知らせ

 １月２０日（金）に「日本漢字能力検定」が実施されます。各教室で申し込んだ級の検

定試験を受けます。

         夢チャレンジ「都道府県検定」について

 4 年生では社会科の学習として、日本の都道府県の場所と名前を漢字で覚えられるよ

うに、検定方式で 3学期に取り組んでいきます。地方ごとに分けた検定プリントが 6枚

ありますので、合格できるように支援していきます。